秦皇岛市六合建设开发项目管理有限公司
一、基本情况
企业简介

2008年7月，根据市政府[2008]19号文的批复，成立秦皇岛市六合建设开发项目管理有限公司（以下简称六合公司），确定为国有独资企业，对城乡基础设施、公共设施建设项目实施代建制管理。由市城乡建设局代市政府行使投资人职权对公司进行监督管理。统一社会信用代码为91130300681367536U号，注册资本5,000万元，法定代表人：俞俊生，营业期限至2057年10月26日。

2010年10月，根据秦皇岛市人民政府［2010］52号文件，将六合公司列为秦皇岛市发展投资控股集团有限公司的控股子公司。
2018年11月，根据市政府关于国企改革的要求，六合公司划转市国资委统一监管。

工商注册信息

秦皇岛市六合建设开发项目管理有限公司成立于2008年7月，注册资本五千万元整，注册地位于秦皇岛市海港区北环路324号，经营项目（项目中属于禁止经营的许可经营的除外）：对城乡基础设施、公共设施建设项目实施代建制管理；对城乡六河水系综合整治工作进行管理；利用和整合城乡水系及土地等相关资源；按建设部门核发的资质证书从事房地产开发、房屋土木建筑工程、道路工程；房屋租赁。

二、组织体系

公司领导

	姓名
	职务

	俞俊生
	党支部书记、总经理

	邵建国
	工会主席

党支部书记、总经理：俞俊生分管综合办公室、党务办公室、人力资源部、财务部、合同部、工程部、项目部。

工会主席：邵建国分管工会、经营部。

组织架构

[image: image1.png]SEEEERARTHRARS

EE2SHARBRESE

I

— ORI SHE B g
Hwe
LRS-
N
Iy
K
m aER-
i -
& g
X W, e T S H
: :
¢
W R
8
<R R
W R
Wx L oo e L i e e
m“ YR

三、经营管理

年度报告

见附件

财务状况

我公司截止到2020年12月31日，资产总额为2952022477.67元，负债总额为110446507.92元，所有者权益总额为2841575969.75元，未分配利润为-6332066.65元。

四、薪酬待遇

[image: image2.png]REGWASERITAH B EEFRAT LA ATA
20204F AL HT Hr B 2 8
#E 5 IR FEER )
Bk | HEFPID. BEE | 2017.03-2020.12 15.86
BpEE TI&ER 2011. 03-2020.12 13.07

五、重要人事变动（无）
六、重大事项（无）
七、员工招聘（无）
八、社会责任（无）
附件1

秦皇岛市六合建设开发项目管理有限公司2020年度报告
2020年，六合公司在国资委党委的正确领导下，在主管领导的支持和帮助下，积极寻求企业发展方向，继续围绕“坚持一个原则、树立两个信心、实现三个目标”的总体思路，初步确定了逐步从管理型企业向经营实体性企业转变的运行模式。根据年初确定的目标任务和工作计划扎实有序推进,确保了各项工作有效落实。现将2020年重点工作完成情况汇报如下：

（一） 党建和党风廉政建设工作

按照上级党委的部署和要求，党支部先后多次召开支部委员会议，对主体责任进行研究部署。一是依靠“三会一课”制度和党员日常考评实施细则，强化党员管理；二是加强理论学习，研究出台了六合公司2020年党建工作要点、2020年党务及党风廉政建设工作计划，严格按照计划组织党员干部对十九届四中、五中全会精神和总书记关于应对新冠疫情工作的讲话、《习近平谈治国理政》第三卷、党内法规条例等内容进行了学习，并积极贯彻秦国资党发【2020】38号文件精神，支部书记以《习近平新时代中国特色社会主义思想引领我们前进》为题，为公司党员干部做党课辅导，深入系统解读党的十九届五中全会的重大意义、决胜全面建成小康社会取得的决定性成就，重点阐释了新发展阶段、新发展理念和新发展格局；三是开展公益活动，践行“初心和使命”，多次组成志愿者服务队和党员突击队，开展了红旗路烟头革命、“与爱同行、守望相助”爱心捐赠和帮联社区创建等活动，清理街道垃圾，网上购置爱心捐赠包，向文昌里社区捐赠垃圾桶等，有效缓解了社区环卫基础设施不足的难题，让街道、小区更加干净、整洁，也为创建文明城市贡献了一份力量；四是落实国资委党委关于做好新冠肺炎疫情防控工作的会议精神，入住南岭国际和文昌里社区，强化了社区的疫情防控工作，发挥了支部的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用；五是周密部署、积极动员，高质量完成“基层党建质量提升年”活动。通过活动的开展，从严从实强化了理论武装，再次加强了党对国有企业的全面领导，认真落实了党风廉政建设责任制，完成了公司党建标准化、规范化建设，进一步规范了党员发展工作，充分发挥党员模范带头作用，落实了党建工作各项保障措施。

（二）房屋租金收缴、减免及资产管理工作

1.租金减免工作。按照国资委疫情期间做好中小微企业房屋租金减免的文件精神，同符合减免政策的承租单位签订了《协议书》，共减免租金186.5971万元，按时完成了中小微企业房屋租金减免工作。

2.租金收缴工作。因受新冠疫情影响，在租户经营困难和减免租金因素下，截至目前，共收缴租金500.95万元

3.资产管理工作。公司为加强资产设备、设施管理力度、增强监督实效、强化隐患管理，定期对资产设备、设施进行维护和维修；对重点、关键设备，严格做好巡查工作，增加雨季、暑期的巡查力度、开展消防隐患排查，制定了《2020年火灾隐患专项整治行动方案》；监督物业服务公司做好物业服务整体工作，使经营管理工作有序发展，确保国有资产保值。

（三）六合大厦贷款偿还工作

截至目前，已偿还贷款本金20万元，完成了本年贷款本金偿还工作。本年利息200.5万元，每月如期偿还，未出现逾期现象，确保企业了信誉。

（四）火车站南广场剩余工程、手续办理及招商工作。

火车站南广场东、西通道的工程建设已经完成；火车站南广场因未批先建的处罚问题，后续手续暂时无法办理,已经上报了市政府解决相关问题的请示,得到了市领导的相关批示和市综合执法局和市住建局的反馈意见。12月24日，冯志永副市长主持召开了专题会议，对办理手续过程中涉及的相关问题提出处罚办法。下一步六合公司将积极协调各职能部门尽快完成手续完善工作。关于火车站南广场商区招商工作：目前，已分别与多家招商策划机构进行了分析策划，初步形成了招商策划方案。

（五）谋划新项目开发工作

六合公司着力研究大汤河东岸75亩地块的开发建设工作。一方面积极向市政府、国资委提交请示和报告，争取上级领导的支持；另一方面，保持与土地规划部门密切联系，掌握总规调整进度。截止到目前，已初步形成设计方案，并向国资委主要领导做了专题汇报,下一步拟向市政府汇报后继续推进。

（六）协助河长制参谋单位工作

六合公司协助河长制参谋单位做好大小汤河、排洪河的治理工作，明确专人对河道重点部位进行定期巡查、督导，发现问题及时协调主体单位和责任单位认真整改，今年共下发工作督办卡30余张，向责任单位交办的问题已全部解决，很好地完成了参谋督导工作，多次受到市级河长的表扬和肯定。

（七）加强企业内部管理工作

1. 根据国资委的工作要求，公司今年进行机构调整，根据工作实际，经过多次修改和完善，制定了董事会、经理层及日常生产经营中的相关规章制度，对董事会、经理层以及职工关心的问题进行了明确规定，从而使企业的内部管理更加规范。

2、9001标准化年审工作。由于本年度公司更改经营范围，需重新初审，今年3月中旬公司组织内审来协调外审完成现场审核，4月初审核通过并颁发合格证书。

3.六合公司专设档案室负责档案收集、整理和管理工作，从而维护各类档案的完整和安全，有效地保护和利用档案。截至目前，档案室以部室为单位共整理文书类、人事档案类、合同类、工程类、项目类、经营管理类档案3267卷。

4.通过微信公众号、钉钉软件定期向职工宣传企业动态，发布正能量文章，提高干部职工的政治觉悟和思想意识。

（八）疫情防控工作

一是疫情以来，严格贯彻落实上级部门关于新冠肺炎疫情防控工作的决策部署，积极做好疫情防控工作上传下达，并按时向国资委报送公司职工体温监测及与疫区接触情况，及时落实市国资委相关要求。对公司职工及亲属进行多次全面排查，确保公司职工不接触高风险地区人员。二是成立了由党支部书记、公司总经理为组长，工会主席为副组长，各部室负责人为成员的疫情防控工作小组，负责统筹公司的疫情防控工作，研究制定了《疫情防控应急方案》明确了工作职责，压实工作责任；三是按照公司疫情防控工作方案，合理采购配备口罩、消毒用品等防疫物资。四是按照属地管理部门工作要求，提示各部室按时填写体温监测及办公环境消毒杀菌记录，并做好汇总存档。

（九）安全生产工作

一是按照六合公司安全生产管理委员会工作要求，继续健全安全生产工作机制，完善安全生产管理体系，认真落实安全生产目标责任制及安全生产责任书签订，要求各部门认真履行安全生产职责，落实安全生产目标责任制；二是按要求制定2020年度火灾隐患排查工作方案和安全生产三年专项整治行动方案并按时间节点落实工作；三是及时将国资委下发的各种安全生产专项工作传达至公司安全生产部门，对发现的问题和隐患责令有关部门限期整改;四是按照上级要求组织消防知识培训演练、学习习近平总书记关于安全生产重要论述专题知识答题、定期开场安全生产会议等各项专题活动。2020年没有发生安全生产事故。

总结2020年工作，公司在面对疫情压力努力完成各项工作任务的同时，也面临着企业转型过程中的重重困难，相关问题的存在直接制约了企业的生存和发展。

一是公司职能不确定，企业发展方向不明确。作为原市政府代建制管理型企业，公司处在由管理型企业向经营性企业转型的重要阶段，公司目前既没有明确新的职能，也没有实体经营项目。由于受政策性因素的影响和外部条件的制约，确定企业发展方向存在实际困难。

二是产权不确定，缺乏谋求发展的动力。因为公司100%股权在市城发集团，以及部分房屋没有形成有效资产。公司没有可利用的实有资产，企业无法进行资本运作和扩大经营。企业要谋求发展壮大，缺乏必要的资金储备和固定资产的支撑。

三是班子成员配备不足，重大决策难以做到集思广益，在一定程度上影响了公司各项工作的有序规范运行。

四是前期项目开发形成的部分债务企业无力偿还，资金压力较大，影响了企业的正常经营。

五是企业专业技术人员匮乏，年轻人多，普遍缺乏管理工作经验。

六是公司职工面对企业转型认识不到位,动力不足。部分职工还一贯延续国有企业是铁饭碗、干多干少一个样、干与不干一个样的陈旧观念，主人翁意识不强，对企业转型发展采取事不关己高高挂起的态度，与企业共荣辱、共生存、共发展的观念淡化，对企业的管理认为过于严格，束缚了个人自由，触动了个人利益，没有正确理解企业转型的必要性。